
 Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a  que se refere  o edital  nº 
0005/2020 do(a) Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP, CNPJ 45.780.087/0001-03.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP 
    Edital: 0005/2020
    Data de início do recebimento das propostas: 26 de 02 de 2020 às 09:00
    Data da Realização: 12 de 03 de 2020 às 09:00
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: CRISTIANE APARECIDA MARTIN

   Ao(s)  12 dia(s) do mês  março do ano de  2020, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a)  CRISTIANE APARECIDA 
MARTIN  juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Fernanda Bitencourt Riboldi e Naiane Batista dos Santos 
Pedro , para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir  Contratação de 
empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  técnicos  de  radiologia,  com  fornecimento  de 
equipamentos, material ou insumo necessário para a execução dos exames, mãodeobra especializada e 
fornecimento de laudo técnico para cada exame realizado, conforme descritivo constante do Anexo I do 
Edital., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 09:00 horas do dia 12 de março de 2020 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.  
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  Diversos
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
AMBRÓSIO & AMBRÓSIO RADIOLOGIA 
LTDA-EPP

11/03/2020  21:54:17 676.368,00

SPX Servicos de Imagem Ltda 11/03/2020  15:27:12 692.667,36
C & M DIAGNÓSTICOS MÉDICOS TIETÊ 
LTDA

11/03/2020  18:49:02 692.689,30

JK IMAGENS CENTRO DE DIAGNÓSTICO 
LTDA ME

05/03/2020  08:09:39 692.778,24

JM SERVIÇOS DE IMAGEM - EIRELI 11/03/2020  17:16:13 687.456,00
PASSEG -ENGENHARIA DE SEGURANÇA 
E MEDICINA DO TRABALHO LTDA

11/03/2020  23:00:44 692.722,57

SAMIR SERVIÇOS RADIOLOGICOS LTDA 
EPP

12/03/2020  08:42:45 692.667,36

Jorge Miranda Novais Servicos de 
Diagnosticos

11/03/2020  16:29:21 465.696,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.



Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
AMBRÓSIO & AMBRÓSIO 
RADIOLOGIA LTDA-EPP

07.652.115/0001-00 382.979,52

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

RAIO-X ABDOMEN AP (01 incidência) CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 60,00

RAIO-X ABDOMEN 2P (02 incidências) CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 60,00

RAIO-X ABDOMEN 3P (03 incidências) CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 20,00

RAIO-X ANTEBRAÇO F/P (02 incidências) 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 18,00

RAIO-X ART. COXO-FEMURAL/QUADRIL (01 
incidência) CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 360,00

RAIO-X BACIA AP (01 incidência) CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 600,00

RAIO-X BRAÇO F/P (02 incidências) CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 30,00

RAIO-X CALCÂNEO F/P (02 incidências) CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 180,00

RAIO-X CAVUM (02 incidências) CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 210,00

RAIO-X CLAVÍCULA (01 incidência) CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 60,00

RAIO-X COLUNA CERVICAL (02 incidências) 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 660,00

RAIO-X COLUNA DORSAL TORÁCICA (02 
incidências) CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 390,00

RAIO-X COLUNA DORSO-LOMBAR/TÓRACO-
LOMBAR (02 incidências) CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA

34,54 30,00

RAIO-X COLUNA LOMBOSSACRA (02 incidências) 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 1.250,00

RAIO-X COTOVELO (02 incidências) CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 120,00

RAIO-X CRÂNIO 2P (02 incidências) CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 150,00

RAIO-X CRÂNIO 3P (03 incidências) CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 40,00



RAIO-X ESCANOMETRIA (03 incidências) 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 60,00

RAIO-X FÊMUR/COXA (02 incidências) CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 120,00

RAIO-X HEMITÓRAX/ARCOS COSTAIS (02 
incidências) CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 60,00

RAIO-X IDADE OSSÓA (01 incidência) CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 144,00

RAIO-X JOELHO 2P (02 incidências) CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 1.020,00

RAIO-X JOELHO OU PATELA 3P (03 incidências) 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 480,00

RAIO-X MANDÍBULA/MAXILAR (02 incidências) 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 30,00

RAIO-X MÃO (02 incidências) CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA

34,54 360,00

RAIO-X OMBRO (ART.ESCÁPULO-UMERAL) (02 
incidências) CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 450,00

RAIO-X OMBRO 3P/OMOPLATA/ESCÁPULA (03 
incidências) CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 30,00

RAIO-X ÓRBITA (02 incidências) CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 30,00

RAIO-X OSSOS DA FACE (02 incidências) 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 30,00

RAIO-X PÉ (02 incidências) CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA

34,54 540,00

RAIO-X PERNA (02 incidências) CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA

34,54 150,00

RAIO-X PUNHO (02 incidências) CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 240,00

RAIO-X SACRO CÓCCIX (02 incidências) CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 175,00

RAIO-X SEIOS DA FACE 2P (02 incidências) 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 360,00

RAIO-X SELA TÚRCICA (01 incidência) CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 60,00

RAIO-X TÓRAX (01 incidência) CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA

34,54 350,00

RAIO-X TÓRAX PA+P (02 incidências) CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 1.861,00

RAIO-X TORNOZELO/TÍBIO-TÁRSICA (02 
incidências) CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

34,54 300,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.

  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: CRISTIANE APARECIDA MARTIN

___________________________________________



Membro(s) de Equipe: Fernanda Bitencourt Riboldi e Naiane Batista dos Santos Pedro




